Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	27 декабря 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 859-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» на 2020 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. года № 528 (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г.    № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р) и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитее сельского хозяйства», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 14 (с изменениями)
1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» на 2020 год.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Барыленко В.Д.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             В.Д.Барыленко
Визируют:
Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   В.П.Сухомлинова

Начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                       Л.В.Кириленко
Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                           Е.И.Сергеева
Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           Н.В.Лохвицкая

Заместитель начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края                                                              Н.В.Федорян

Проект распоряжения подготовлен отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                    В.Б.Ковтун

	Утвержден

	распоряжением администрации Петровского городского округа                      Ставропольского края

	от 27 декабря 2019 г. № 859-р

Детальный план-график

реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства»

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность Ф.И.О)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы,

тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	бюджет округа
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	налоговые расходы
	Внебюд-жетные средства (средства физичес-ких и юридических лиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие сельского хозяйства»

	17731,45
	4645,21
	12526,24
	0,00
	560,00

	I
	Подпрограмма «Обеспечение устойчивого развития сельскохозяйственного производства»

	11226,11
	340,00
	10326,11
	0,00
	560,00

	1.
	Развитие растениеводства

	10340,00
	340,00
	10000,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное событие 1

Гранты в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, выплачены

	4 квартал
	10000,00
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Контрольное событие 2.

Условия проведения соревнования городского округа  по организованному проведению уборки зерновых культур и состав комиссии городского округа по подведению итогов соревнования по организованному проведению уборки зерновых культур утверждены постановлением администрации Петровского городского округа
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	2 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Контрольное событие 3.

Заседание комиссии городского округа по подведению итогов соревнования по организованному проведению уборки зерновых культур проведено
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	3 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Контрольное событие 4.

Постановление администрации Петровского городского округа о подведении итогов соревнования по организованному проведению уборки зерновых культур принято
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	август
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Контрольное событие 5.

Совещание по подведению итогов соревнования по организованному проведению уборки зерновых культур проведено
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	II полугодие
	340,00
	340,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Развитие животноводства

	886,11
	0,00
	326,11
	0,00
	560,00

	2.1.
	Контрольное событие 6.

Приняты документы на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	II полугодие
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Контрольное событие 7.

Субвенции на обеспечение (возмещение) части затрат, возникающих при производстве и  (или) реализации продукции собственного производства (Численность маточного поголовья овец и коз в сельскохозяйственных организациях,К(Ф)Х, выплачены
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	4 квартал

 ( по мере поступления денежных средств))
	11,74
	0,00
	11,74
	0,00
	0,00

	2.3.
	Контрольное событие 8.

Субвенции на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займах, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, выплачены
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	ежеквартально (по мере принятия документов на предоставление господдержки)
	18,29
	0,00
	18,29
	0,00
	0,00

	2.4.
	Контрольное событие 9.

Биологическая продукции для искусственного осеменения сельскохозяйственными товаропроизводителями приобретена
	сельскохозяйственные товаропроизводители Петровского городского округа
	4 квартал
	560,00
	0,00
	0,00
	0,00
	560,00

	2.5.
	Контрольное событие 10.

Энтомологическое обследование природных биотопов (пастбищ) для изучения видового состава и численности популяций иксодовых клещей и определения оптимальной концентрации и дозы инсекто-аккарицида для обработки территории проведено
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	2 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Контрольное событие 11.

Аккарицидная обработка природных биотопов (пастбищ) проведена
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	2 квартал
	296,08
	0,00
	296,08
	0,00
	0,00

	2.7.
	Контрольное событие 12.

Установлена эффективность противоклещевой обработки - иксодовые клещи отсутствуют
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	2 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Организация и подготовка документов на награждение передовиков производства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1..
	Контрольное событие 13.

Наградные документы для награждения передовиков производства представлены в министерство сельского хозяйства Ставропольского края
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	2 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Контрольное событие 14.

Награды Ставропольского края и министерства сельского хозяйства Ставропольского края вручены на совещании по подведению итогов районного соревнования по организованному проведению уборки зерновых культур
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	II полугодие
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Оказание консультационной и методической помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Контрольное событие15.

Информационные письма направлены в адрес руководителей сельскохозяйственных организаций
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	ежекварталь-но (по мере поступления информации)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Контрольное событие 16.

Проведен обучающий семинар для специалистов сельскохозяйственных организаций и глав крестьянских (фермерских) хозяйств
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	ежеквартально (по мере необходимо-сти)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Контрольное событие 17.

Обеспечено участие специалистов отдела сельского хозяйства, сельскохозяйственных организаций и глав крестьянских (фермерских) хозяйств в краевых выставках, семинарах, совещаниях
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	ежеквартально (по мере необходимо-сти)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Содействие в оформлении документов гражданам, проживающим в сельской местности для улучшения жилищных условий

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Контрольное событие 18.

Произведены консультации гражданам, потенциальным участникам Государственной программы РФ «Комплексное развитие сельских территорий»
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	по сроку

до 01 апреля;

до 01 октября
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Контрольное событие 19.

Выдача свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение)жилья в сельской местности гражданам, участникам Государственной программы РФ «Комплексное развитие сельских территорий».произведена
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	4 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

	6505,34
	4305,21
	2200,13
	0,00
	0,00

	1.
	Обеспечение деятельности по реализации программы

	6505,34
	4305,21
	2200,13
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное событие 20.

Оплата труда специалистов отдела сельского хозяйства произведена
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	2 раза в месяц
	6033,11
	4197,60
	1835,51
	0,00
	0,00

	1.2.
	Контрольное событие 21.

Приобретены расходные материалы и обновлено программное обеспечение
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Ковтун В.Б.
	по мере необходимости
	472,23
	107,61
	364,62
	0,00
	0,00

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                               Е.И.Сергеева